ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:464/QĐ-UBND
	Hương Trà,  ngày 10 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình
Điện chiếu sáng đường Tam Hiệp - Hòa Hợp

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Hội đồng nhân dân thị xã về việc giao Ủy ban nhân dân thị xã Quyết định chủ trương đầu tư một số dự án nhóm C trên địa bàn;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại báo cáo thẩm định số 172/BC-TCKH ngày 28 tháng 4 năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Điện chiếu sáng đường Tam Hiệp - Hòa Hợp với những nội dung chủ yếu sau:
1.Tên công trình: Điện chiếu sáng đường Tam Hiệp - Hòa Hợp .
2. Chủ đầu tư: UBND xã Bình Thành.
3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đáp ứng nhu cầu giao thông đi lại của người dân trên tuyến đường này, đảm bảo an toàn giao thông, trật tự xã hội góp phần nâng cao đời sống nhân dân.

4. Quy mô đầu tư:

Xây dựng hệ thống điện chiếu sáng với tổng chiều dài khoảng 1,34km. Hệ thống đèn sử dụng đèn Led lắp đặt trên cột BTLT có sẵn và các cột BTLT trồng mới cao 8,5m.

5. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

6. Tổng mức đầu tư:  958.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm năm mươi tám triệu đồng).
7. Nguồn vốn đầu tư: Bổ sung có mục tiêu của tỉnh 900 triệu đồng, phần còn lại ngân sách xã Bình Thành.

8. Địa điểm xây dựng: xã Bình Thành, thị xã Hương Trà.

9. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm kể từ ngày khởi công.
10. Phương án giải phóng mặt bằng: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng:  Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND xã Bình Thành và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐ, CVKT;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

PAGE
2